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Nummer : 27/08  

Emne : BRISLINGAVTALEN 2008 - PRESISERINGER  

Til : Fiskere og kjøpere av kystbrisling til konsum   

Sted  : Bergen Dato : 12.09.2008 

 

 
Det vises til rundskriv nr 24/08 vedrørende brislingsesongen 2008. 
 
I den senere tid har vi fått en del henvendelser vedrørende forståelsen av avtalens innhold med 
henvisning til størrelse, utkast og betaling.  Med bakgrunn i nevnte vil vi herved presisere 
følgende: 
 

King Oscar etterspør kystbrislingfangster der minimum 80 % av fangsten består av 
åtefri kystbrisling med størrelse fra 10,0 cm og over.  Andelen utkast må ikke 
overstige 20 %.  Utkast defineres som ikke betalbar vare.  Med andre ord skal det, 
med mindre noe annet er avtalt, ikke settes fast kystbrislingfangster der ikke nevnte 
kriterier er til stede.  Altså, kystbrislingfangster som ikke er i overensstemmelse 
med avtalen skal slippes.   
 
I tilfeller der det er innslag av kystbrisling med størrelse fra 9,5 cm til 10,0 cm 
betaler King Oscar for inntil 20 % innblanding av denne størrelsen i fangsten.  
Andelen kystbrisling som er ut over 20 % av denne størrelsen er ikke betalbar vare 
etter avtalen og benevnes som utkast. 
 
Kystbrisling mindre enn 9,5 cm er ikke betalbar vare og benevnes som utkast. 
 
Småsild mellom 11,5 cm – 13,5 cm med minimum 5 % fett er betalbar vare. 

 
Ved rimelige avvik mellom rapportert størrelse på kystbrislingen ved innmelding og ved landing 
(med landing menes her opptak av fisk fra lås/steng) plikter kjøper å ta i mot fangsten og betale 
i henhold til avtalen.  Et eksempel illustrerer en slik situasjon;  Fisker rapporterer at fangsten har 
20 % innslag av kystbrisling fra 9,5 cm til 10,0 cm og 80 % innslag av kystbrisling fra 10,0 cm til 
11,5 cm.  Ved landing er det 10 % innslag av kystbrisling under 9,5 cm, 15 % innslag av 
kystbrisling fra 9,5 cm til 10,0 cm og 75 % innslag av den sist nevnte størrelsen. 

 
Ved urimelig avvik derimot er ikke kjøper forpliktet til å ta i mot fangsten.  Et eksempel illustrerer 
en slik situasjon;  Fisker rapporterer at fangsten har 10 % innslag av kystbrisling fra 9,5 cm til 
10,0 cm og 90 % innslag av kystbrisling fra 10,0 cm til 11,5 cm.  Ved landing er det 40 % 
innslag av den førstnevnte størrelsen og 60 % innslag av den sist nevnte størrelsen.  Altså, i 
dette tilfellet er ikke fangsten i henhold til avtalen. I dette tilfellet kan kjøper nekte å ta i mot 
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fangsten.  I tilfeller av sistnevnte art forutsettes at Norges Sildesalgslag i samråd med fisker 
finner omsetningsmessige løsninger for den aktuelle fangsten. 

 
Norges Sildesalgslag vil understreke betydningen av at kystbrislingfangstens størrelsesfordeling 
med eventuelt utkast bestemmes ved opptak fra lås/steng, altså når formelt kjøper overtar 
fangsten. 
 
Til sist vil vi gjøre oppmerksom på at kystbrislingfangster skal stå minimum 3 døgn (72 timer) i 
lås/steng før levering.  Dette er i særdeleshet viktig av hensyn til å ivareta fiskens kvalitet.     
 

 
Dette til deres informasjon. 

    
 
 
Med vennlig hilsen 
NORGES SILDESALGSLAG 
 
 
Knut Torgnes 
 
 

       
  Roald Oen 

Kopi: King Oscar 
 
 
 
 


